
Forlænget weekend i
Moldova og Transnistrien
Europas uopdagede vinland og sovjetisk nostalgi



Forlænget weekend i Moldova og Transnistrien

Moldova er et af de mest oversete rejselande i Østeuropa og endnu uberørt af masseturisme. Rejs med, og
opdag en smuk natur, imponerende klipper, spændende vingårde og udbryderrepublikken Transnistrien med
den sovjetiske ånd.

5 gode grunde til at rejse til Moldova med Viktors Farmor:

Besøg det kristne hulekloster og den 40.000 år gamle, dramatiske natur i nationalparken
Orheiul Vechi
Opdag Transnistrien og udbryderrepublikkens unikke ”sovjetiske tidskapsel”
Mærk stemningen på det livlige, centrale marked i Chișinău 
Smag vin i verdensklasse på udsøgte vingårde og i verdens næststørste vinkælder
Bliv overrasket af Petru Costins farverige samling af sovjetklenodier
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Dagsprogram

Dag 1 Ankomst til hovedstaden Chișinău

Fra København flyver vi via Warszawa til Moldovas
hovedstad Chișinău, hvor vi modtages af vores
danske rejseleder. En kort bustur tager os til vores
hotel i centrum, hvorefter vi får de første indtryk af
Moldovas hovedstad på en spændende gåtur.

Chișinău blev grundlagt i 1436 og har skiftet
hænder flere gange siden. I 1500-tallet blev den
erobret af tyrkerne, og i 1812 indtog Rusland byen.
Dengang var indbyggertallet kun ca. 7.000
indbyggere. Meget er sket sidenhen, og i dag er
Chișinău en moderne by med ca. 650.000
indbyggere.

Vores gåtur fører os forbi Kristi Fødsels-katedralen
med det fritstående klokketårn samt byens
triumfbue, der blev opført til minde om den russisk-
tyrkiske krig. Triumfbuen er blandt de ældste
bygninger i byen, og sammen med monumentet af
Stefan den Store er den blevet et symbol på
Moldovas lange historie.

Efter gåturen er der tid til afslapning på hotellet,
inden aftenen byder på velkomstmiddag på en
traditionel restaurant. Her nyder vi autentiske,
moldoviske retter ledsaget af livlig folkemusik, der
er med til at skabe en hyggelig og festlig stemning.

(Gennemførsel af gåturen på ankomstdagen tages
med forbehold og afhænger af ankomsttidspunktet)

Måltider: Aftensmad

Overnatning: Chișinău

Dag 2 I og omkring Chișinău: Huleklostre,
enorme vinkældre og egnsretter

Vi starter dagen med et besøg på det centrale
marked i Chișinău, der er et af de livligste steder i
Moldovas hovedstad. Her oplever vi det lokale
folkeliv og kigger på udbuddet i boderne, der lokker
med alt fra frisk frugt og grønt til lokale specialiteter
og håndværk.

Derefter lægger vi byen bag os og kører ud til

naturområdet Orheiul Vechi, hvor en imponerende
kløft langs Raut-floden danner et stort amfiteater i
landskaberne. Her udhuggede ortodokse munke
tilbage i 1200-tallet et hulekloster i
kalkstensklipperne, hvor de kunne trække sig
tilbage fra verdenen og hellige sig dyrkelsen af
deres religion. Vi besøger klosteret, der er en af de
mest imponerende seværdigheder i Moldova.

Frokosten nyder vi på Butuceni Guest House. Men
inden vi sætter os til bords, skal vi lære at lave
vores egen placinta, der er en traditionel, moldovisk
tærte fyldt med ost, kartofler, kål eller æbler.
Resultatet af vores anstrengelser indgår naturligvis
i frokosten.

Om eftermiddagen går turen til vinområdet Cricova,
hvis enorme underjordiske vinkældre dækker et
areal på 53 hektar, hvilket gør dem til verdens
næststørste vinkældre. Omkring 120 km
underjordiske gange snor sig under vingården og
rummer tusindvis af vinflasker.

Her får vi rundvisning i de imponerende tunneler og
hører om den lokale vinfremstilling, der kan spores
5.000 år tilbage i tiden. Der bliver også mulighed for
at smage nogle af husets vine. Druer som Cabernet
Sauvignon og Pinot Noir er populære, men der
laves også hvidvine samt mousserende vine
fremstillet efter den franske "Méthode
Champenoise".

Herefter går turen tilbage til Chișinău, hvor aftenen
er fri til at nyde byen på egen hånd.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Chișinău

Dag 3 Tid på egen hånd, vingård og
honningproduktion

Vi begynder dagen med tid til at slappe af og nyde
byens atmosfære på egen hånd, inden turen går til
vingården Crama Mircesti i vinområdet Mircesti.

Vingården er kendt for sin naturskønne beliggenhed
og nyder godt af et klima, der kan sammenlignes
med vinregionerne i Sydtyskland og Norditalien.
Her dyrkes både internationalt kendte druer samt
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mere traditionelle, moldoviske sorter såsom
Feteasca Neagra og Rara Neagra. Under besøget
ser vi vinmarkerne og smager på året høst, inden
besøget fuldendes med frokost i de smukke
omgivelser.

Fra Mircesti fortsætter vi til landsbyen Micleuseni,
hvor vi besøger "The Bees' Kingdom" – en lille
honninggård, der er kendt for sin passion for bier og
ikke mindst honningproduktion af høj kvalitet. Her
vil værten med stor begejstring fortælle om biernes
fascinerende liv og lade os smage tre forskellige
slags honning, hver med sin unikke smag og
karakter.

Efter besøget kører vi tilbage til Chișinău og vores
hotel. Her er aftenen fri på egen hånd til at opleve
Chișinăus livlige atmosfære. Der ligger flere
hyggelige restauranter i gåafstand fra hotellet.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Chișinău

Dag 4 Heldagstur til middelalderborg og
Transnistrien

I dag tager vi på en spændende heldagstur til
Tighina-fæstningen, der er en imponerende
middelalderborg med rødder i det 15. århundrede.
Borgen blev oprindeligt opført af Moldovas fyrster
og senere forstærket af Osmannerne i 1541. De
gamle bygninger er velbevarede, og endnu står
dens mure og runde tårne som en påmindelse om
fortidens storhedstid.

Herefter går turen til Tiraspol, der er hovedstaden i
udbryderrepublikken Transnistrien. Byen er som en
tidskapsel fra Sovjetunionens æra med
monumenter dedikeret til Lenin, gamle sovjetiske
kampvogne og boulevarder, der stadig bærer
tydeligt præg af den kommunistiske fortid. Vi
oplever den særlige stemning i byen og nyder en
sovjetisk-inspireret frokost på en lokal restaurant. 

Vi fuldender eftermiddagen på Mimi Castle Winery,
der er en af Moldovas flotteste og mest
prestigefyldte vingårde. Slottet er en arkitektonisk
perle grundlagt i 1893 af Constantin Mimi, der var
den sidste guvernør i Bessarabien. Her får vi en

rundvisning i de imponerende kældre og smager
nogle af slottets gode vine, inden vi nyder en
middag i elegante omgivelser.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Chișinău

Dag 5 Historiske besøg og farvel til
Moldova

Vores sidste dag i Moldova begynder med en tur til
Moldovas Naturhistoriske og Etnografiske Museum.
Museet er kendt for sin arkitektur i orientalsk stil og
huser et væld af fascinerende genstande.
Heriblandt et gigantisk dinosaurskelet,
arkæologiske fund fra Moldovas lange historie samt
en samling af traditionelle moldoviske tæpper fra
det 19. århundrede.

Efter en let frokost fortsætter vi til Petru Costin
Collection Gallery Museum i Laloveni. Museet har
mere end 25 tematiske samlinger. Blandt andet en
spændende udstilling om Sovjetunionens historie,
der fortælles gennem gamle avisartikler, fotos,
bøger og militære effekter.

Vi ser også en imponerende samling af modelfly og
historiske artefakter, inden vi kører mod lufthavnen,
hvor hjemrejsen begynder.

Efter et flyskifte lander vi i København sent om
aftenen samme dag.

Måltider: Morgenmad
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Information om rejsen

Prisen inkluderer

Fly København – Chișinău – København
Overnatninger på godt turistklassehotel i centrum
Halvpension jf. program
Transport i bus jf. program
Alle entréer og udflugter nævnt i programmet
Dansk rejseleder
Lokalguide
Alle skatter og afgifter
Drikkepenge til chauffør og lokalguide (ca. 150 kr.)

Ingen hokus pokus: Se vores prispolitik her

Prisen inkluderer ikke

Eneværelsestillæg (Fra 1,500 kr.)
Afbestillings- og rejseforsikring

Husk at læse de generelle handelsbetingelser her

Vigtig info

Udenrigsministeriet fraråder pt. alle ikke-nødvendige rejser til Transnistrien (dag 4). Vi er helt
trygge ved besøget. Tjek med din rejseforsikring, om du er forsikret denne dag.
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https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/prispolitik
https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/handelsbetingelser


Datoer og priser

Dato Pris Rejseleder

27. May - 31. May 2026 9,990.000 kr. Kim Judson

03. June - 07. June 2026 9,990.000 kr. Hasse Resenbro

02. September - 06. September 2026 9,990.000 kr. Albina Shuyska

17. September - 21. September 2026 9,990.000 kr. Hasse Resenbro

14. October - 18. October 2026 10,490.000 kr. Hasse Resenbro
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Dette dokument er genereret den 2/2/2026

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato
eller program.

Se altid www.viktorsfarmor.dk for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik
og se praktiske oplysninger om din rejse.

Thomasminde, Hæstvej 46 G, 8380 Trige
Tlf.: 86 22 71 81

E-mail: info@viktorsfarmor.dk

https://www.viktorsfarmor.dk/www.viktorsfarmor.dk
mailto:info@viktorsfarmor.dk

